
 

 

 

PORTARIA Nº 184/2021 – GP/CMP EM 18 DE AGOSTO DE 2021 

 
Dispõe sobre a concessão de gratificação 

ao servidor temporário LUIZ VAZ DA 

SILVA, lotado no cargo de Técnico 

Contábil I- CMP.NT.TCO-D, da 

Câmara Municipal de Paragominas - 

PA.  

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS - PA, Sra. 

TATIANE HELENA SOARES COELHO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 

185 caput e 16, inciso VIII do Regimento Interno da Câmara Municipal e art. 26, XI da Lei 

Orgânica do Município de Paragominas-PA.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao Senhor LUIZ VAZ DA SILVA, RG: nº. 2230778, e CPF: nº. 

006.901.532-52, servidor temporário no cargo de Técnico Contábil I - CMP.NT.TCO-D, da 

Câmara municipal de Paragominas-PA, 50% (Cinquenta porcento) de gratificação por tempo 

integral, sobre os vencimentos, ante o disposto no Art. 44 da lei 978 de 12/02/2019, com 

efeitos a partir da presente data 03 de agosto de 2021.  

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as disposições 

em contrário. 

 

                        Registre-se,  

                                                   Cumpra-se e  

                                                                                    Publique-se. 

 

 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Paragominas, em 18 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

TATIANE HELENA SOARES COELHO 

Presidente da Câmara Municipal de Paragominas – PA 


		2021-08-18T11:17:48-0300
	TATIANE HELENA SOARES COELHO:67937870206




